[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«25» октября  2018 г.
	№ 3890-р

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в распоряжение администрации Северо-Енисейского района от 02.02.2018 № 150-р «Об утверждении плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики бюджета Северо-Енисейского района на 2018 год»

В целях уточнения мероприятий распоряжения «Об утверждении плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики бюджета Северо-Енисейского района на 2018 год», в рамках задач, поставленных Министерством финансов Красноярского края, в соответствии с письмом Межрайонной инспекции ФНС России № 9 по Красноярскому краю от 05.10.2018 № 2.14-14/174@ «Об организации работы по ведению федеральной информационной адресной системы (ФИАС)»,  а так же в целях повышения качества и ответственности за работу по наращиванию собственной доходной базы в отношении мероприятий с муниципальными объектами земельно-имущественного комплекса в 2018 году, руководствуясь статьей 34 Устава Северо-Енисейского района, приказываю:
1. Внести в распоряжение администрации Северо-Енисейского района от 02.02.2018 № 150-р «Об утверждении плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики бюджета Северо-Енисейского района на 2018 год» (в редакции распоряжений администрации Северо-Енисейского района от 15.03.2018 №388-р, от 31.05.2018 №834-р, от 18.07.2018 №1405-р)  (далее - распоряжение) следующее изменение:
в приложении 1 к распоряжению, именуемому «План мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики бюджета Северо-Енисейского района на 2018 год» (далее - План):
пункт 3.6 подраздела 3 «Повышение эффективности использования имущества, находящегося в муниципальной собственности Северо-Енисейского района, в том числе за счет увеличения собираемости  местных налогов» раздела «I. Мероприятия по росту налоговых доходов, предусмотренных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах федеральных налогов и сборов, региональных налогов, местных налогов и сборов, а также неналоговых доходов» Плана изложить в новой редакции:
	3.6
	Проведение работы по актуализации сведений и полноты внесения адресов, отсутствующих в Федеральной информационной адресной системе (ФИАС), с установлением планируемой актуализации сведений в 2018 году в общем количестве 5 337 объектов адресации Северо-Енисейского района, из них:

1 полугодие - 241 объект;

3 квартал - 1 350 объектов;

4 квартал - 3746 объектов, из них должно быть внесено:

с 01.10.2018 по 01.11.2018 - 2 679 объектов;

Процент наполнения ГАР должен составлять из 5 337 объектов адресации по состоянию на 01.11.2018 - 80%.

с 01.11.2018 по 01.01.2019 - 1 067 объектов;

Процент наполнения ГАР должен составлять из 5 337 объектов адресации по состоянию на 01.01.2019 не менее 99,5%
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации  района Пискунова Н.И.

	постоянно, в течение года

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и  подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admse.ru).
Временно исполняющий полномочия

Главы Северо-Енисейского района,

первый заместитель главы района

 А.Н.Рябцев